
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 194/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 13ο  
Έγκριση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου «Αντιπλημμυρικά έργα περιοχής 
Γέφυρας οδού Σαράφη», αναδόχου εταιρείας Ι.Δ. ΧΡΥΣΟΣΠΑΘΗΣ- ΓΕΡ. Ε. ΚΟΣΣΟΒΑΣ Ο.Ε. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, για την υπ αρ πρωτ 20508/29-01-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.2218/94, του Ν.2240/94 και του Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Του Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4070/2012 και τον Ν.4146/2013 και της λοιπής 
ισχύουσας νομοθεσίας για την εκτέλεση των Δημοσίων έργων.   

3. Της αριθμ. 66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 3051/Β’/05-09-2017) Απόφαση του συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 273/2017 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, που αφορά την 

ΑΔΑ: Ω9ΙΖ7Λ7-Ι12



 2 

τροποποίηση – επικαιροποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής. 

4. Tων άρθρων 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων 
της Περιφέρειας Αττικής» και του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α’ /31-01-2013) «’Όργανα που 
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και 
υπηρεσιών του ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των 
Περιφερειών», καθώς και της Ερμηνευτικής  Εγκυκλίου 6 με αρ. πρωτ. 13400/17-4-2013 
της Γ.Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» και 
της με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/7.11.2011 Απόφασης του Υπουργείου Διοικητής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
Το έργο αφορά στην κατασκευή δικτύου ομβρίων το οποίο καλύπτει την ευρύτερη περιοχή της 
Γέφυρας Σαράφη στο Δήμο Αγ. Βαρβάρας, από βορειοδυτικά μέχρι νοτιοανατολικά με αποδέκτη 
τον υφιστάμενο συλλεκτήρα επί της οδού Σίφνου προκειμένου να αντιμετωπισθούν πλημμυρικά 
προβλήματα που επηρεάζουν την ασφάλεια της Γέφυρας. 
 
2.   ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

1. Ο Προϋπολογισμός της Σύμβασης του έργου ανέρχεται στο ποσό των 301.947,60 € (με 
Φ.Π.Α.) 

2. Ο διαγωνισμός του έργου διεξήχθη στις 22-12-2015. 
3. Με την υπ’ αρ. 23/14-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΕΗΞ7Λ7-Ψ59) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Ατττικής, κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού στην 
εργοληπτική επιχείρηση «Χ & Κ ΤΕΧΝΙΚΗ».  

4. Η Σύμβαση κατασκευής του έργου υπεγράφη στις 9/05/2016 με συνολικό τίμημα σύμφωνα 
με την Οικονομική Προσφορά της Αναδόχου, 301.947,60 €, ήτοι: δαπάνη εργασιών (με ΓΕ 
& ΟΕ και απρόβλεπτα) :214.473,76 €, απολογιστικά 27.239,59 €, αναθεώρηση:   3.772,50 
€ και ΦΠΑ 23% 56.461,75 €, δηλαδή με μέση τεκμαρτή έκπτωση 60,32%. 

5. Η συνολική διάρκεια κατασκευής του έργου έχει οριστεί σε οκτώ (8) μήνες, δηλαδή 
προθεσμία περάτωσης έως την 10/01/2017. 

6. Με την με αριθμό 3003/2016 (ΑΔΑ: 70037Λ7-ΖΞΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής χορηγήθηκε παράταση για την εκτέλεση του έργου κατά διακόσιες 
δέκα (210) ημέρες ήτοι μέχρι 07/08/2017. 

7. Με την με αριθμό 1802/2017 (ΑΔΑ: 65ΧΚ7Λ7-ΥΓΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής χορηγήθηκε παράταση για την εκτέλεση του έργου κατά ενενήντα 
(90) ημέρες ήτοι μέχρι 05/11/2017. 

8. Με την με αριθμό 2917/2017 (ΑΔΑ: ΨΩΑ97Λ7-69Β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής χορηγήθηκε παράταση για την εκτέλεση του έργου κατά τρεις (3) 
μήνες ήτοι μέχρι 05/02/2018. 

9. Με το α.π. 156938/1-9-2017 έγγραφό μας είχαμε ενημερώσει τη ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. για την 
ύπαρξη διαβάσεων υπόγειων καλωδίων επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, ώστε να προβεί 
άμεσα στη μετατόπισή τους. 

10. Στις 4-10-2017, με το α.π. Δ.Τ.Ε.Π.Α. 201848/04-10-2017 έγγραφό του, ο Ανάδοχος μας 
διαβίβασε το υπ’ αρ. 009320/25-9-2017 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ, με το οποίο η ΔΕΔΔΗΕ 
αιτήθηκε προς την ανάδοχο εταιρεία την καταβολή του ποσού των 4.268,08€ (με Φ.Π.Α.), 
προκειμένου να μετατοπίσει τα δίκτυά της σε θέση που να μην εμποδίζουν στην εξέλιξη 
του έργου. 

11. Με την α.π. 201848/4-10-2017 Απόφαση ΔΤΕΠΑ εγκρίθηκε η κάλυψη της δαπάνης για τη 
μετατόπιση των δικτύων της ΔΕΔΔΗΕ επί της οδού ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ στην Αγία Βαρβάρα, 
ποσού 4.268,08€ (με Φ.Π.Α.), από το κονδύλι των απολογιστικών βάσει του άρθρου 55 
του Ν. 3669/08, περί «Απολογιστικών Εργασιών» και κατόπιν η εταιρεία προέβη στην 
πληρωμή του εν λόγω ποσού. 

12. Στις 6-11-2017, η ΔΕΔΔΗΕ ενημέρωσε με email την ανάδοχο εταιρεία, ότι οι εργασίες της 
μετατόπισης είχαν ολοκληρωθεί, οπότε και θα ήταν δυνατό να προχωρήσει στη συνέχεια 
του έργου και την ολοκλήρωση της Φάσης 2. 

ΑΔΑ: Ω9ΙΖ7Λ7-Ι12



 3 

13. Η ανάδοχος εταιρεία ολοκλήρωσε τις εργασίες που αφορούσαν τη Φάση 2 του έργου στις 
24-11-2017, σύμφωνα και με το α.π. ΔΤΕΠΑ 244380/23-11-2017 έγγραφό της.   

14. Με το υπ. αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 231176/07-11-17 έγγραφό της η ανάδοχος εταιρεία μας 
ενημέρωσε ότι η αρχαιολόγος του έργου δεν ήταν πλέον διαθέσιμη και η υπηρεσία μας με 
το α.π. 231176/8-11-2017 έγγραφο ενημέρωσε την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αθηνών.  

15. Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Αθηνών, μετά από σχετική αλληλογραφία διέθεσε αρχαιολόγο για 
την επίβλεψη των εκσκαφικών εργασιών. 

16. Με το α.π. ΔΤΕΠΑ 224635/6-11-2017 έγγραφό μας αιτηθήκαμε την παράταση της 
απόφασης από τη ΔΟΥ η οποία αφορά στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου, των 
φάσεων 3Α και 3Β, και αποστείλαμε το σχετικό υπ. αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 224635/31-10-17 
έγγραφο του αναδόχου. 

17. Με το α.π. Δ13/366/Φ255/16-11-2017 έγγραφό της η ΔΟΥ εισηγήθηκε προς την Δ/νση 
Τροχαίας Αττικής την παράταση της απόφασης η οποία αφορά στις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις των φάσεων 3Α και 3Β, κατά (3) μήνες για την ολοκλήρωση των εργασιών.  

18. Στις 29-11-2017 εκδόθηκε η υπ. αρ. 16411/29-11-2017 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τροχαίας Αττικής η οποία αφορά παράταση για την κατασκευή των Φάσεων 3Α και 3Β του 
έργου κατά (3) μήνες για την ολοκλήρωση των εργασιών.     

19. Για την έναρξη κατασκευής της Φάσης 3Α και 3Β απαιτούνταν η επαναφορά των φωτεινών 
σηματοδοτών στη διασταύρωση της Ελ. Βενιζέλου με την Μ. Αλεξάνδρου στην πρότερη 
ρύθμιση από την αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής. Για το γεγονός αυτό 
ενημερώσαμε την υπηρεσία Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής (πρώην 
ΔΚΕΣΟ) με το υπ. αρ. πρωτ. 244380/28-11-2017 έγγραφό μας (και αποστείλαμε το με α.π. 
ΔΤΕΠΑ 244380/23-11-2017 σχετικό έγγραφο του αναδόχου). Η εν λόγω ρύθμιση 
πραγματοποιήθηκε στις 15-12-2017.   

20. Στις 12-12-2017 η ανάδοχος εταιρία απέστειλε στην υπηρεσία μας το υπ. αρ. πρωτ. 
ΔΤΕΠΑ 258155/12-12-17 έγγραφο και μας ενημέρωσε για τα κάτωθι: 

 Η Αττικό Μετρό έχει κάνει κατάληψη στην οδό Ελ. Βενιζέλου, από την οδό Αφροδίτης και 
προς το εργοτάξιο της. Ως εκ τούτου, η κυκλοφορία των οχημάτων που κατευθύνονται από 
Μ. Αλεξάνδρου επί της οδού Ελ. Βενιζέλου δεν είναι δυνατόν να εξυπηρετηθεί. Η 
κυκλοφορία των οχημάτων στο τμήμα αυτό είναι απαραίτητη για την εφαρμογή της Φάσης 
3Α της εγκεκριμένης μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του έργου. 

 Η Αττικό Μετρό ενημέρωσε προφορικά ότι οι εργασίες κατάληψης της οδού Ελ. Βενιζέλου 
στο ανωτέρω τμήμα θα ολοκληρωθούν την Παρασκευή 15-12-2017 και έτσι θα είναι 
δυνατή η εφαρμογή της Φάσης 3Α από τη Δευτέρα 18-12-2017, το οποίο γνωστοποιήθηκε 
και στην υπηρεσία μας και με την τηλεφωνική επικοινωνία που είχαμε με το Δήμο Αγίας 
Βαρβάρας.   

 Η Αττικό Μετρό ενημέρωσε επίσης, ότι έχει προβεί στη σύνταξη νέας μελέτης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την περιοχή που εκτελούνται τα έργα. Με βάση τη μελέτη 
αυτή, η έγκριση της οποία αναμένεται την Παρασκευή 15-12-2017, η οδός Ελ. Βενιζέλου 
δίνεται σε κυκλοφορία. Πάντα με βάση την προφορική ενημέρωση από την Αττικό Μετρό, 
οι νέες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εμπλέκονται με τη Φάση 3Α των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του έργου του θέματος, μόνο ως προς τους χρόνους του φωτεινού σηματοδότη 
στη συμβολή των οδών Μ. Αλεξάνδρου και Ελ. Βενιζέλου. Η Φάση 3Α που πρέπει να 
εφαρμοστεί, αναφέρει ότι ο εν λόγω φωτεινός σηματοδότης θα επανέλθει στην αρχική του 
ρύθμιση. 

 Με βάση τα ανωτέρω, και παρά το γεγονός ότι έχουν επιλυθεί όλα τα προβλήματα που 
υπήρχαν για την έναρξη κατασκευής του έργου (διάθεση αρχαιολόγου από την ΕΦΑ, 
έγκριση Φάσης 3Α κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, μετατοπίσεις ΟΚΩ κλπ), η έναρξη των 
εργασιών κατασκευής της Φάσης 3Α του έργου θα είναι δυνατή το νωρίτερο τη Δευτέρα 
18-12-2017. 

 Τέλος, οι καταστηματάρχες της περιοχής έχουν κάνει προφορικά αιτήματα προς το Δήμο 
Αγ. Βαρβάρας ώστε τα έργα να ξεκινήσουν μετά τις γιορτές των Χριστουγέννων 

21. Σε συνέχεια του ανωτέρω εγγράφου του αναδόχου και κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας 
με το συνεργείο της Αττικό Μετρό, η υπηρεσία μας απέστειλε προς τον ανάδοχο, προς το 
Δήμο Αγίας Βαρβάρας και την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αθηνών το τμε α.π. ΔΤΕΠΑ 
258155/14-12-2017 έγγραφο σχετικά  με την έναρξη των εργασιών στις 18-12-2017.    

ΑΔΑ: Ω9ΙΖ7Λ7-Ι12



 4 

22. Στις 18-12-2017 με το υπ. αρ. πρωτ. 262096/18-12-2017 έγγραφό του ο Ανάδοχος μας 
ενημέρωσε για τα εξής: 
«…Η υπηρεσία σας με το υπ. αρ. πρωτ. 258155/14-12-2017 έγγραφό της μας κάλεσε να 
ξεκινήσουμε τις εργασίες κατασκευής της φάσης 3Α σήμερα, 18-12-2017. Έτσι, σήμερα το 
πρωί μεταβήκαμε εκ νέου επί τόπου του έργου προκειμένου να ξεκινήσουν οι εργασίες 
εκσκαφής. Οι εργασίες όμως ούτε σήμερα κατέστη δυνατόν να εκκινήσουν διότι στην 
περιοχή του έργου υπήρχαν καταστηματάρχες της περιοχής... Ο εκπρόσωπος του Δήμου 
Αγ. Βαρβάρας αντιλήφθηκε το πρόβλημα και οι καταστηματάρχες ζήτησαν εκ νέου η 
έναρξη κατασκευής του έργου να γίνει στις 08-01-2018…» 

23. Ο ανάδοχος με την από 16.01.2018 αίτησή του (αρ. πρωτ. 11592/16.01.18/ΔΤΕΠΑ ), ζητά 
την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά εκατόν πενήντα (150) ημέρες, ήτοι 
έως τις 05.07.2018. 

 
3. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ  

 
Η αίτηση παράτασης αφορά το διάστημα μετά την άρση της διακοπής των εργασιών στις 

30-10-2017 (βλ. σχ. 8) και αιτιολογείται ως εξής: 
Στις 29-11-2017 εκδόθηκε η υπ. αρ. 16411/29-11-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Τροχαίας 

Αττικής η οποία αφορά παράταση για την κατασκευή των Φάσεων 3Α και 3Β του έργου κατά (3) 
μήνες για την ολοκλήρωση των εργασιών.     

Κατόπιν αυτού οι εργασίες δεν κατέστη δυνατόν να εκκινήσουν διότι στην περιοχή του 
έργου η Αττικό Μετρό πραγματοποιούσε έργα στην οδό Ελ. Βενιζέλου, από την οδό Αφροδίτης και 
προς το εργοτάξιο της. Ως εκ τούτου, η κυκλοφορία των οχημάτων που κατευθύνονταν από Μ. 
Αλεξάνδρου επί της οδού Ελ. Βενιζέλου δεν ήταν δυνατόν να εξυπηρετηθεί. Η κυκλοφορία των 
οχημάτων στο τμήμα αυτό ήταν απαραίτητη για την εφαρμογή της Φάσης 3Α της εγκεκριμένης 
μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του έργου. Για την έναρξη κατασκευής της Φάσης 3Α και 3Β 
απαιτούνταν επίσης η επαναφορά των φωτεινών σηματοδοτών στη διασταύρωση της Ελ. 
Βενιζέλου με την Μ. Αλεξάνδρου στην πρότερη ρύθμιση από την αρμόδια υπηρεσία της 
Περιφέρειας Αττικής. Τα έργα της Αττικό Μετρό ολοκληρώθηκαν στις 15-12-2017, 
πραγματοποιήθηκε η εν λόγω ρύθμιση, και η έναρξη των εργασιών του έργου του θέματος 
προγραμματίστηκε για τη Δευτέρα 18-12-2017.   

  Στις 18-12-2017 ο Ανάδοχος μετέβη επί τόπου του έργου προκειμένου να ξεκινήσουν οι 
εργασίες εκσκαφής. Οι εργασίες όμως ούτε τότε κατέστη δυνατόν να εκκινήσουν διότι στην περιοχή 
του έργου υπήρχαν καταστηματάρχες της περιοχής οι οποίοι ζήτησαν η έναρξη κατασκευής του 
έργου να γίνει στις 08-01-2018, μετά τις γιορτές των Χριστουγέννων.    

Τα ανωτέρω προκάλεσαν καθυστερήσεις στην πορεία εκτέλεσης του έργου για τις οποίες ο 
Ανάδοχος δεν ευθύνεται αποκλειστικώς και ως εκ τούτου δύναται να χορηγηθεί παράταση της 
συνολικής προθεσμίας εκτέλεσης του έργου κατά την περίπτωση (α) της παραγράφου 8 του 
άρθρου 48 του Ν.3669/2008. 

Ο ανάδοχος με την από 16.01.2018 αίτησή του (αρ. πρωτ. 11592/16.01.18/ΔΤΕΠΑ), ζητά 
την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά εκατόν πενήντα (150) ημέρες, ήτοι έως τις 
05.07.2018 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση (α) της παραγράφου 8 του άρθρου 48 του 
Ν.3669/2008. 

Σε σχέση με τους ανωτέρω αναφερόμενους λόγους και επειδή πρόκειται για ένα έργο 
εξαιρετικά σημαντικό, αφού άπτεται της ανάσχεσης του πλημμυρικού κινδύνου στην περιοχή, η 
Διευθύνουσα Υπηρεσία έχει να επισημάνει ότι πράγματι συντρέχουν οι παραπάνω λόγοι και κρίνει 
εύλογο το αίτημα του αναδόχου για χορήγηση περαίωσης εργασιών κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι έως 
τις 05.05.2018. 
 
Και επειδή: 

1. Το θέμα εισάγεται νομότυπα. 
2. Η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα τόσο του αναδόχου όσο και της Δ/νουσας 

Υπηρεσίας. 
3. Συντρέχουν λόγοι του άρθρου 48 του Ν.3669/2008 όπως ισχύουν σήμερα. 
4. Μετά τα παραπάνω το αίτημα του Αναδόχου για παράταση της προθεσμίας κρίνεται εύλογο 

και η Υπηρεσία θεωρεί λογική τη χορήγηση παράτασης κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι έως τις 
05.05.2018. 

 

ΑΔΑ: Ω9ΙΖ7Λ7-Ι12



 5 

Κατόπιν αυτών  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου «Αντιπλημμυρικά έργα περιοχής 
Γέφυρας οδού Σαράφη», αναδόχου εταιρείαs Ι.Δ. ΧΡΥΣΟΣΠΑΘΗΣ-ΓΕΡ. Ε. ΚΟΣΣΟΒΑΣ Ο.Ε. 
κατά τρεις μήνες, ήτοι έως τις 05.05.2018, για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου «Αντιπλημμυρικά έργα περιοχής 
Γέφυρας οδού Σαράφη», αναδόχου εταιρείαs Ι.Δ. ΧΡΥΣΟΣΠΑΘΗΣ-ΓΕΡ. Ε. ΚΟΣΣΟΒΑΣ Ο.Ε. 
κατά τρεις μήνες, ήτοι έως τις 05.05.2018, για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω. 
 
Η παράταση αυτή χορηγείται χωρίς το δικαίωμα του αναδόχου να εγείρει άλλη απαίτηση 
αποζημίωσης πέραν της νόμιμης αναθεώρησης. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: Ω9ΙΖ7Λ7-Ι12


		2018-02-12T09:49:05+0200
	Athens




